2
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024 года № 1608

О      внесении      изменений      в
постановление     администрации
Карталинского   муниципального
района от 30.12.2022 года № 1392

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма на территории Карталинского муниципального района на период 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2022 года № 1392 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма на территории Карталинского муниципального района на период 2023-2025 годы»»                       (с изменениями от 17.03.2023 года № 229, от 20.03.2023 года № 233, от 13.11.2023 года № 1197, от 14.11.2023 года № 1218, от 20.11.2023 года № 1260), (далее именуется - Программа) следующие изменения:
1) в паспорте Программы:
строку «Соисполнители Программы» дополнить словами «Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района (далее именуется - УИЗП КМР)»;
2) строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования
Программы
	Программа финансируется за счет  средств местного бюджета. Общий объем финансирования Программы               в 2023 - 2025 годах составит 2777,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год - 557,0 тыс. рублей;
2024 год - 125,0 тыс. рублей;
2025 год - 2095,0 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.»;

3) пункт 14 главы V читать в новой редакции:
«14. Финансирование Программы осуществляется за счёт средств   местного бюджета. Общий объем финансирования Программы в 2023-2025 годах составит 2777,0 тыс. рублей, в том числе:
2023 год - 557,0 тыс. рублей;
2024 год - 125,0 тыс. рублей;
2025 год - 2095,0 тыс. рублей.»;
4) в приложении 2 к указанной Программе:
раздел II читать в следующей  редакции:
	«Раздел II. Обеспечение антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей

	АТК КМР
	Проведение обследований антитеррористической защищенности объектов и территорий с массовым пребыванием людей в период проведения спортивно-массовых мероприятий
	процент
	2023 год
	100
	2023 год
	-
	-

	2024 год
	100
	2024 год
	-
	-

	2025 год
	100
	2025 год
	-
	-

	АТК КМР
	Проведение обследований антитеррористической защищенности объектов и территорий с массовым пребыванием людей в период проведения культурных  мероприятий
	процент
	2023 год
	100
	2023 год
	-
	-

	2024 год
	100
	2024 год
	-
	-

	2025 год
	100
	2025 год
	-
	-

	АТК КМР
	Проведение заседаний функциональных групп КМР
	процент
	2023 год
	100
	2023 год
	-
	-

	2024 год
	100
	2024 год
	-
	-

	2025 год
	100
	2025 год
	-
	-

	АТК КМР
	Разработка (корректировка) паспортов безопасности объектов (территорий) с массовым пребыванием людей

	процент
	2023 год
	100
	2023 год
	-
	-

	2024 год
	100
	2024 год
	-
	-

	2025 год
	100
	2025 год
	-
	-

	УСЗН КМР
	Установка видеодомофона в Управлении социальной защиты населения Карталинского муниципального района

	процент
	2023 год
	100
	2023 год
	25,00
	25,00

	2024 год
	100
	2024 год
	-
	-

	2025 год
	100
	2025 год
	-
	-

	Админист-рация КМР
	Оборудовать системой видеонаблюдения с охватом территории      (10 камер) здание администрации Карталинского муниципального района
	процент
	2023 год
	100
	2023 год
	300,00
	300,00

	2024 год
	100
	2024 год
	-
	-

	2025 год
	100
	2025 год
	-
	-

	Админист-рация КМР
	Оборудовать системой оповещения здание администрации Карталинского муниципального района
	процент
	2023 год
	100
	2023 год
	95,00
	95,00

	2024 год
	100
	2024 год
	-
	-

	2025 год
	100
	2025 год
	-
	-

	УИЗП КМР
	Оборудовать системой видеонаблюдения здание «Дом бытовых услуг»
	процент
	2023 год
	100
	2023 год
	-
	-

	2024 год
	100
	2024 год
	-
	-

	2025 год
	100
	2025 год
	550,00
	550,00

	УИЗП КМР
	Оборудовать системой оповещения
здание «Дома бытовых услуг»

процент
	2023 год
	100
	2023 год
	-
	-

	2024 год
	100
	2024 год
	-
	-

	2025 год
	100
	2025 год
	160,00
	160,00

	Управление строитель-ства, инфраструк-туры и ЖКХ КМР
	Оборудовать системой оповещения Парк культуры и отдыха
 г. Карталы
	процент
	2023 год
	100
	2023 год
	-
	-

	2024 год
	100
	2024 год
	-
	-

	2025 год
	100
	2025 год
	1250,00
	1250,00

	             Всего по годам:
	2023 год
	557,00
	557,00

	2024 год
	125,00
	125,00

	2025 год
	2095,00
	2095,00»

строку «Всего по программе» читать в новой редакции:
	«Всего по программе
	2777,00
	2777,00»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района            Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                       			                     А.Г. Вдовин